
Cena hejtmana za společenskou 
odpovědnost



Střední odborná škola 
energetická a stavební, 
Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická 
škola, Chomutov, 
příspěvková organizace

• Počet žáků – 1090

• Počet zaměstnanců – 189 (127 pedagogů)



Centrum DofE

Kdo je zapojen?

v roce 2021 - 180 žáků školy

• stříbrná úroveň - 4 žáci

• zlatá úroveň - 1 žák
(v roce 2022 převzal zlaté ocenění 
z rukou britského velvyslance 
Nicka Archera)



ZVÝŠENÍ PARTICIPACE FIREM
NA ODBORNÉM VZDĚLÁVÁNÍ 

• Proškolení zapojených 
pedagogů 

• Vzdělávací materiály

• Přenos informací ve škole 
k dalším pedagogům

• Spolupráce ZŠ, MŠ, veřejnost



AKTIVITY VE SPOLUPRÁCI SE 
SAMOSPRÁVOU, OBCEMI, 
KRAJEM

• Moderní škola 4.0, projekt ÚK 
pro žáky elektrotechnických škol 
– Didaktický modulový systém

• „Energie pod pokličkou“ a film 
o historii školy – podpora 
Statutárního města Chomutov

• „Budoucí policista Ústeckého 
kraje“





ZAPOJENÍ ŽÁKŮ A UČITELŮ V RÁMCI POMOCI 
PŘI ZVLÁDÁNÍ EPIDEMIE COVID-19

A. ŽÁCI SZŠ POMÁHALI NA ODDĚLENÍCH 
NEMOCNICE A PŘI ODBĚRECH

B. UČITELÉ SZŠ PRACOVALI NAVÍC KE SVÉ PRÁCI 
V NEMOCNICI ZA CHYBĚJÍCÍ PERSONÁL 

C. ŽÁCI OBORU POŽÁRNÍ OCHRANA SE ZAPOJILI 
DO AKTIVIT MÍSTNÍCH SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
V OBCÍCH, KDE ŽIJÍ

D. PODPOŘILI JSME OČKOVACÍ CENTRUM V CV -
ZAKOUPILI JSME DVĚ KLIMATIZAČNÍ JEDNOTKY 
A OBRÁZKY NA VÝZDOBU



DALŠÍ AKTIVITY

• Motivační a stipendijní programy 
k podpoře vzdělávání

• Zapojení do aktivit a akcí organizovaných 
městem Chomutov, nebo jeho 
organizacemi

• Dobrovolnictví a charitativní činnost

• Osvětová činnost

• Pořádání aktivit pro veřejnost, školy 
a další subjekty

• Výchova k odpovědnému životnímu stylu



Děkujeme za pozornost

Lenka Demjanová, ředitelka školy

lenka.demjanova@esoz.cz

Blanka Hvozdová, vedoucí Střediska projektů, 
propagace a dalšího vzdělávání

blanka.hvozdova@esoz.cz

Více informací na www.esoz.cz
a www.esoz-projekty.cz

mailto:lenka.demjanova@esoz.cz
mailto:blanka.hvozdova@esoz.cz
http://www.esoz.cz/
http://www.esoz-projekty.cz/

